
Strun 14

fičená tři skupiny označili jameNyní pozorujiru) žulu Je rázu

zcola jinho než píakoveo

1 2 id a notná v aobé télea okn-laccný-

2 ) Složena Jest zo tři razných
součástek zvláAUiím kryitalogra-fícký- m

rácm no vyznačujících z

nichž jedna aouČáatka živeo zva-

ná leží v ní jako dlouhé kryataly
více méné ostré neb jako zrna io
vrchu lesklého barvy buď blelé

nwuM)vé buď fcpinavfi bílé jež no-

žem mohou ae rýpali Druhá sou-čáM-

alída zvaná vyskytuje se

v žule v destičkách jaané lesklých

snadno oddělitelných jež lze

br udílejí lidem lichým a ne-

mravným a tivajl m pMmfitera

protekce kuplířství a víelíjakýoh

nečistých kíeftů Oslavujeme Hu-

nu Jako průkopníka přesvčdŽenl

svobody a zatím ubíjíme každého

kdo so omočil svému přesvědčeni

dáti průchod Můžeme x tako-

vých okolnosti říci že jsme hodni

dědictví Iliwova když zahanbuje-

me a utloukáme fy kteří snaží no

'íti dbt svého přesvědčení t

Kdesi utojí psáno s "Odstraňte

násilí í Násilí t rukavičkách je
horňí než se aokerou v runo Nemá

práva vyslovovat! jméno Husa

kdo pro svobodu přeavČdíenl
ni-

čeho nečiní kdo na vfieeky atrany
rozsévá jim násilí Kdo dopouStl

aby zuřivá demagogie prázdných

hlav a zkornalělých ardeí pustoái-l- a

život a jeho ušlechtilé snahy

kdo trpí aby utloukáni bylí ti

kteří dála vidí nž průměrné nafa

Imráěníetví slarovJastcoectvi a

studem no a také noohtél Jak

bych byl to "přenesl přoa trdoo"

místo klavírního výtahu zapráloná

pandekly nebo právo némecké l
tajemni hloubl kufrové vyzdvlh
nouti a zabořili do nich niUdlit-vo- u

hlavu v níž tanéily ivftdné

fantomy divadelní f A kdo Jod

nou v žiti pocítil ten upal divadel-

ních prken pozřel nčkolllc prA-ný-
ch

doušků jevišťového vzdu-

chu a oči mu zuslzely pod tlakora

nezvyklých avčtel — ten propadl
svému osudu ten nemůže zpčt
buďto "ao ítítem anebo na ítltu"!
A tnlc Jsme přifil! iia ivých

do Prostčjova Divadelní

sál loutkovým jevlfitém dvémt

dekoracemi i len a pokoj a kachlo-

vými kamny (carderoby vedli

drůbežných a "jiných" ehlívko

anebo oblékat se v kullaáeli — to

byla redukce mých IIIuhí horlí

než kdyby mi byli zredukovali

dividclnl itl)Á na polovičku I Ani

moje první "beneflen" jež ml

přispí In 27 zlatými ku zlepšení mé

jim dalo poznání a upokojení

Tyto vratvy Žijí pohromadí íili

l'p řcScao vedlo nebo Tři tom ae

potírají a každá z nich tvrdl že

jo tou pravou a jedinou aložkou

ve vývoji avřta
V jednom nřmeckám provoláni

ku kazatelům atojd "Kažte nám

alovy ne takovými které tdo ne-

znamenají a přehnaní neboř to

zfmtivá bez účinku UkuŽlo nám

hříchy doby a naznačte coaty jak
mo máme zmínili Hláaejte nám

viru ale tak abychom nemiweli

atátl imtaviíné na rozecatl Uuď

možno vířili theologftm anebo v5-d- 5

Vířili ja přece u5co jíijí-h-o

než rozumem zkoumali Rccte

nám co jo víra co mámo vSdřti a

co vířili aniž bychom ne zaplétali
do vnitřních rozporu Kažte nám

o apiNcní alo ne tak abychom ai

miiNcli mynlctl že hhh aedl na trn-n- í

a (itrjmým právem jenž rozsu-

zuje a oduzujo Kažta nám upa-e- nl

které zbavuje tíhy duíe aby

chom imSIí aílu která velí konatl

dobro která dává ílovíku moc

zbavili o vícho nízkého kažte

nám o bohu kterého bychom chá-

pali a milovali Kažte nám o Kri- -

HUSOV TÝDE1Í

řro "Pokrok ZApJu" ttMpl Jo Ad

Troj kil

lXjri (J Čorvence výrobní den

opálení Husova oslavuje ae v ná-xl- é

Českém aby památka jeho V

Udu ae oživila k obrození v duchu

pravdy Vzpomínky na mučední-

ka Kostnického mají oěisfovati a

porznAaetl naSebo ducha pře pro-paa- tl

věků t j pří uvědomováni

zá#ad Huaových dle nichž žil

mátne ne vynasnažit! kráčeli po

itopách jeho osobnosti jak víe

elmy ty oslavy a připomínky ne-ma- ji

pražádného významu nao-

pak zneuctiv no památka veli-

kých mužů kU1 nám zůstavili

vétlý vzor od kterého my vsak

m vzdalujeme svou povrchností a

upřímnosti
My připomínajíc si památku

Hunovu mámo im mysli hlavni

dtí vřeli Nebyldi lim upálen na-

darmo a Jelikož lín byl přede

tlím Člověkem náboženským jak

my ktH jej oslavujeme stojíme

k náboženské bytosti Jeho a Um

k nAboženské bytosti vlastní Dal-Hm- l

řádky chcema tyto dvé otáz-

ky zodpověděli

I'ro avé vrstevníky kteří Jliwa

en a! i a jemu rozuměli pro ty if um

nadarmo neumřel Neboř jeho
mrtí začal v národó českém nový
život povstal duchovní převrat

který w jmenuje reformací Před

ní všechen život spravován hyl

rozkazy Jííma a v poslušnosti hyl
udržován mečem vladařů Po

mrtl Jlimovít setřásá lid Ha sebe

toto břímě t j poručnictvl mocí

eírkevníeh a světských a upravil
i avfij život dle nových zákonu

které jmenujeme osobni přesvěd- -

WH
1

r 1 ' 'i

ieni a avédomí Htaré řády apo-žírají-
cí

na autoritě tento přerod

nazvaly revolucí my jej jmenuje-- m

reformací 8 obrozeaím nábo-leuaký-m

vyrůatala ziní-n-a poiníro

politických howpodářakých l aocí-Alníc- h

Vácky základy atřndovř-kib- o

života ao reformaci změnily

linutí buniUké která bylo hnutím

náboženským promúnílo vwicIujij

apoleccBaký řáxj

Pro tvé vrate vniky llua tedy no

umříd nadarmo Jelikož víak ku i--

vůdčí duch zuatávA ynm av

doby nemohl lína býtl mužem na-

šeho atohdl llua přmJeScl avou

dobu o dobré itoloti alo nemohl

nřinltl i patnáctého itolctí akok

do dvacátého Ve vývoji avřta

nwtivá takových hkoků AvSak

přw to přcao vi ko Ihw nvýrn ži-

votem vy ktMijil nový iiAor na

vět netáviloMt OMjhuiho

na autoritě Ildké a íe
hol lerpáme i my v atidctl dva-eáté-

Tedy I pro náa neumřel

II tm nadarmo jt toliko otiika
to lny a Iluwova odkáni t joha
déilictví déUm

Zámyslem tr)tt iud ku

tfřiitlt 1 Ium vy ho jov) nám tvo

bh přMvřdťfttl Jak vybílil ta
atoboda pMwlífid u náf Prav-

da dnea ul iirupluj na hra
ala rnhltitriue U m pa

Iwftl ilvotl tuliu doiiull I

O ltiMdi'i Utť liri byla alfa
dtMffkl upabivátd a l luitu limo

ko doháiiHl IWmoit uidiify Ja

ko dí4 itř# proMut ťin a

l MÍUtl u Al flavík

HiMlmý t y rtpakutl ukali-

li atktntu aíhi l4UniH) da kU

vy ivlak H'ru4kuj iiiMu

dbrtt J K JlMitM -- -

tettavMi (Wty mlraAny u#j

pMwtttm tMiiika áuW

sl jako píakovca žuly A kHdy éill

jako horniny usazené (sedimen-

tární) horniny vzniku datrojného
a horniny vyvřoló (eruptívnl)
vzniku ohiorodélM) Horniny tyto
UŠÍ ae od aobo podala tni Jest te-

dy zcela zřejmx) že kalidé % nich

přísluáí zvláátnl vbiatnl déjlny to

jest že kfíždA hornina vznikla ji-

nak Abychom ao přeavédčill jak
hurníny tyto vzídkaly budu so

postiupiié zabývati témito třemi

skupinami a začnu horninami

t J onínnl jež maji
vlastnosti pískovců

(Pokračováni)

Z UMĚLECKÝCH POOÁTKÚ

KARLA BURIANA

Slavná dneínl uínílccká povést

pojící ae ko jménu Karla Buriana

budí přirozené v ctitelích jeho
touhu zvíxlítl jaké byly po

čátky umčlecké dráhy jeho V hu

debním listé "Smetana" u veřej-duj- e

Burian vysoce zijínisvé auto- -

bioKrafické črty v nichž vzpomí'
ná též na první doby ivé divadelní

činnosti Zde podáváme úryvek t
nich i

"Je pro mne na čuse psáll Po

ničil Honíkud brzo neboť jsme

jeitó v letech nejlepSlch a hlavni

úloha na náa čeká boz jejíhož

provedení bychom neradi na odpo
činek Na České opeře bych jeftté

rál kreoval Prsten Nibelungův
Pnrsifiila a — Trlstnnn čímž bych
svou kariéru přímo IdcálnS koru-n- o

víi 1 a poníkiJil interitsNiuitnéji
nežil tím nijakým "představením
na rozloučenou "
S Jílkem (nedávno zemřelým

knpclníkem Národního divndla)
jsem přisel do svého prvního on- -

KiiKciiienlu v Brné a k nému pou- -

tnjí mu" druhé vzpomínky "uus
dor J)rnii(řpoHoile" Za ředitele
V Huebnera pozdéji ííhmclcnské- -

ho byl to znamenitý ensemble

jenž se v Brné sešel a mnohá vý
značná jména dnešního Jcviiíté

Národního byla tehdá ozdobou

mladého ťístavu brnínského Jan
Vávra členský Air HySavá
Hucbnorová —- lirdá jména I Pi
satel tíchto řádek aspoň "jako
host" se iiiůžo počítali mezi nél
Níktcří záhy kIcSI1i Inneman

znamenitý Hahriel Jílek

My tenkráte začali v Brné

l MfilHIIWM n i 'UlilW Vili W

byly moje první dvé úlohy a dva

dny po sobé V pravdé nemálo

pro vychrtlého právníka ze čtvr
tého semestru na nérnž klepaly
kosti jako v "danse macabre" a

jehož diiíi sžíraly jKxdiybnostl
zda-l- i nebude jednou osudného

kroku litovat jenž ho z positivné
ťisiěfiné ikolnl siné zavedl na po

chybná oSemetné nejistA prkna
divadelní Ilias nebo hlásek zde

byl ale také hubený (jako jeho
mladý majitel) ale ten se "vy
epat" nedal Vata dídala svou po-

vinnost a vážila snad víc než nej-

tenčí víeeh Daliborů Ale eo

zde bylo to byla hudebnost a nad-íe- ní

illuse velké cíle neoddaJ
nost a ty vyvážily všechny nedo-

statky A záhy se dostavily
a 70 zlatých míaíčnlch ne-

bylo k zahojení pro sbéhlího práv-nik- a

jenž se protloukal kondicemi

a dcnnfi bíhal z Ostruhové ulice

na Pořít za mÍNÍční pětku a kaž-

dodenní sklenici kávy Kolik
let byl bych jest 8 prostudoval ne
bo protrpí! než bych těch 70 zla-

tých byl si vydělal na dráze práv-
nické íl — Dvíent mohlo sklap-

nout i a myxllni II duea zpít byla
to přece jen odvážlivá sánka kte-

rou bych si dnem rozmysbd a kte-

rou le omluvili jenom mládím

v nitru zakotveným posvčee
nim k uměni jihol tujinn ii vé-ďtr-

nl

a kterému neodoláme

thíoui bylo mi uxttio briy pu-ms- ti

divdelid drábu j né stra

uy IlriMi bylo ívVy a hmetn]

přih slsbé sby tak dobrý a Um

xiněriié drsbý oubtr mohla sl

"dovolíti" na dělí! po
lik iiMi'l'h stability řekUt iti
MNi erty!" Tím b)U mimu srd- -

e( isksiniA první rána —

kinVimt l Ta le s neiiU{ b)a
mí přVdem jMii at#

dttuniiMt ~ byl triiiuá Kam

ltlm kdyl nkd uiiiitnt
Kam k i rrxrtir m dvrtl h
Vh IuImsiihK pattiit H fuA

Imtmi nWioy jakýmt w Mukly

vylitMi JiV'm hlídky )r (

umI Utýrkí A!# mU m dstt
lK4 jrm fwk a HeinM Ml

snadno v teninkó a jifuavltné Ju

línky roziiípatl l'orovnáváma-1- 1

tyto lupénky se stříbrnými plláky
v pískovci přcavédčímo ae žo alo-žifn- y

jsou z téže hmoty Třetí

toučáatku v žule IvoH křemen —

Jest to hmota velmi tvrdá prft-svit-

sklovitá zrnéčka Jsou po

vrchu nerovného obrya mají ne-

pravidelný a nedají so nožem rý-pa- tl

1) Krystaly v žule leží neuro-vnán- y

pronikajho ao navzJijemi

jsou Jako arostié
Dlo lích U znaku jt tedy žula

složVna z krystalů rftznonxlých
bez ladu a skladu ležících a ne

pravidelní' spojených

Zkoumejme 1 třetí zvolený ká

men přestavující nám skupinu
lornin vzniku usbrojného a sice

křídu neplavenou není 11 křídy
vczmčmo kousek vápence l'mi- -

hým okem jeví se nám křídu jako
hmota míkká bílá snulno drobi- -

vá kterou le íiožem nejen rýpa
li nýbrž i krájHi v níž není nmi

zrn jak v pískovci ani krystalíl
jnko v žuíe Hctřcme troSku křl- -

ly do akleníco njdiíné vodou a

jemnÍ! jí zamíehejmrt a nedtme
Usazeninu pak zkoumejme

Irobnobledíítn neb lupou a zjozo-
-

rujemo zvláitnl znaky

) Křída složeni jsst z veliké

ho množtvl čásUe stejné sice

zbarvených A z tŽ hmoty slože

ných alo tvarem zcela od sebo

odchylných

2) Je složena z malinkých sic o- -

řápek z éilomkft korálft mořských
hub a z bílých tílísck jitnié roz- -

Irobených to zbytkft íistrojných
to jest Živočichu před dávnými
víky zemi obývavftích Mimo to

bývají v kíilů a v níiktcrých vá-

pencích ulily n misky ní:kkýSll

obře zachovány
Křídn jest tudíž kámen slože

ný zo zbytku zvířatl drululy žijí-cít- di

dávno vyhynulých

Osvojili ai znaky tíchto tří ka-

menu jt velíce dftležlto nebof

pískovec žida A křída jsou přod- -

stavltely tří skupin v níž horniny
(svrchu zemského roztřiďujeine
Vzájemným arovnAvAním téchto
kamenu a kameny jinými aeznáme
že témíř kažlý kámen v přírodč
druží ae ku avé vloatnf akupiné —

OvÍM-r- neamíme I tentokráte vfií- -

mati si valné ani barvy ani tva-

ru nýbrž jen podatAtnýeh znakft

Musíme pilné pozorovat! z čeho

kameny složeny jsou a jaká je je

jich složitoat a poznaváe tohle za

řadíme je buď do skupiny pískov

ců buď žul buď křídy Itoztřlďo- -

vati ncho-l- i určovali (klaasifiko-vati- )

vSoehny objevené kameny
jeat přwlmít velice důležitý Uez

ního íM X)radíli bychom ai a čet-

nými nové objevenými předmřty
Vyjdemodi si do přírody buď do

lomu hliníku neb pískového dolu

na všech mbdech najdeme horniny
butf stejné téhož druhu buď růz-

né druhů romauifých Slovem

hornina ounčujeme kámen neb

jakýkoliv nrtt vzniklý přiroze-
né af jU jo mékký nebo tvrdý
Horninou jist tudlá písek bahno
hlíno rnibna uhlí vápence Žu-

la atd Vzájemným arovuóváidm
pří-dt'lii- i sn í růné hortdny
vžily liíkteré 0 tH řečenýrh sku-

pili i i Wtul a 2e Jti iuftiMii lařa- -

dtj buď do skupiny p!kuveů buď

íul Irb kHd Zevrubnéjiliu (koti
mániin ornáiditt nemírné

jak vmikly jké iméiiy pnlíU
ly ai vytvuřdy si Uk jk dne
e a nimi v přlrnlá MlkávániA

lloriťny fadrmujl díjiny nli le
m d'jiny whíu řvrtů na

půvabu itU pUncVy Abyrkoiu
vnikti dn díjtil h jt itribjl

IřfbA dviU vlMlUoktl MU u

iihíi rovat a vflf-dk- y ifti
nýrk Hininl umíll arovnlvall
a ekujatl Jak (irvvaU
)UM --♦ jil dHve klrrak

ařa(ll ukiMl )w f jwpia a

tMíal koftiii t#i kitijr —

křiklounství ten ani z daleka n- -

má práva vyslovovali jméno Hu

Pro taková lidi umřel f lux nadar
nmo

Co m týká druhá otázky mnul-iii-

i iIHvu ujaanitl vývoj nábo-hiiU-
ý

který i hrl) lo vyjádři-

li takto i Víra nvíra reúeaunco

ItarvInUt- - tvrdí in řlovík v Iftnfi

matky prodělá za ! mícft tetitýí
vývoj jnko řívoeÍMHtvo za tluíco a

tiíce minulých let riwtupný vý- -

jVoj je zkráceným zapakováním

vývoji) jednotil ve" A UiU 18 říd
I o liiboženwkem vývoji Zprvu

élivek vříil orthodoxne jmk
do-'wid- íl

na trňn rozum a popíral
a na konec onvojí n ná-

boženství vlild V tom ohledu

uékdo projde vicmi nliijmi jiní

jen dvřma a přimnoí znatávají
j-- ii prvního Pro ftírftf vrutvy j

mibožentvl orthodoxní výhradně
nál)ožefwtvím Tkví v minulosti

V Mtidcti dvacátém udržuje ni vi-

ru víku Nuatnáctho Hráni ae

zméiiám a vývoji forem nábožen-

ských Soudí 0 přírodS o tede du-

chu vzniku avčtalak jak aoudili

před atololíml Vidí tu a tam roz-

pory ale žije dvojako
Ti kteří jou ailnějál a ayti to-h- o

rozjKmi odvracejí ae od ortho-do- si

a zaujímají utauovUko bez--

'ohledné kritiky troufají ai na v Se

a zavrhují vířeni To je dne&nl

'ulav Klarý názor aví-t-a fobuřuje
tábor nevířících který žene úto-

kem na víecka učení která a

h nimi Tím pak že Kta-i- é

předala vy o vzniku avéta o pů-

vodu elovéka a p niojovány byly

vždy a vírou odvrhuje ae a nimi

víra takí A tak i uiaterialiímu
iiioiiiumu a evolueioiiNmu aváří m

iiAhožeioitví nove která hláaá že

mima tíla a tmyli ide nenl HvSt

duchovni je kUm blouznivé fanta-l- e

výklad tvAta dle bible nmyd
atd

Ne! irktiM-iiiM- ti uíM náa Demu
jinému Ihtea kdy e idá ie kta

tý bóh je ph koiiiit kdy ua jtdio

imti domaluje m přírotla ocitá
I dtvo v itrojovnl přee
virt ku t i tejdo kteří tam panuje
' hlubin !idkýťh oiýá M nejde-konaltlti- á

touha fi "Nenbádatel-i'iu- "

Takový tav t j puit po-lilk-

uttAVuje titot fiidtueujit
iMuvtk irael k ImI diu-hu- v

idmu Jmlid d}i pu Krilu dru
I hledají on livoU U T"Uhi
Jmi r k rmu bHhiitn
ťy I e ! lMhy a I pwtNby

r4mini naU( {ifctl t litntÁ ktorý
kU4 ídfm duk 1 tl kt

H i l vhtd t kUm hr

'jt i'k4 a-- k k ay-MH- h bf

situace nebyla i to aby mne mní- -

řila s "pojezdným" osudem A dala

zapadnnutl nčkolika paprskům
lepfil neděje do trosek mých snftl

Z Prostčjova "převzal" ná

Climelenský a táhlo no do Chrudl-m- é

Chrudim I To už byla jlnA
v (lirudíml to bylo "Inéí" Jak

říkají na Blatech U"fitérbft"o
scházela prominentní apolečnost

jíž předsedal nebožtík Franta
Wicsner továrník a divadelní en

tliushist 'mimo službu Tam no

nejen pilo a hodovalo alo dovedlo

mluvit také o iimíiil a to důkladné
a Interesantní Wiesner mé iČ

jniloval a často přivedl do

rozpaků při nichž mi tváře hoře-

ly když ae duSoval na toi "Kadlí-k- u

z tebe bude Broulík když Ne

hudci držet alo Broulík míl stří-

brný a ty má zlatý hlas "

Někdy přiňel l)r K Pippleh
mezi nás Pan "Intendant" byl

jako vždy roztomilý a uznalý
Vínde nalezl slovo uznáni a po-

vzbuzení i když sem a tam kmitla
inetlička kritické kterou dovedl

rozmilo Švihnout v záplavé slov

pochvalných A při tom zníl Jeho
'pnrincnský' bus ve vSech rejstří
cích jnko by se jednalo o "Toma-

na a lesní parmu" '

Pan "intendant" pozval náa

jednou i Jílkem k hudebnímu 'flve
o' clock' a já byl víccek bez ae

bo co no mi tu skytalo požitků I

Dr Pippleh rozvinul nám celého

Wagnera o kterém jsem mél poné
tí jen % Ixdientfrlna a Tannhacu-sr- a

Učil ivé zkušenosti a dojmy i
Bayreutu vyprávčl ivó connaia
asnce ae avétovými umělci zpíval
Sii(?munda i Slcíflindu i Walkýry
v černém baae A jako vrchol vál

ffradacot uvedl náa do království
Amfortasova a mé poprvé — hyř
jen povrchně seznámil a Parsifa-le- m
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cti let odhalí v milovaném PippL
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Ani se mu nczaanilol Ale 3G

zlatých mi půjčil dobrák abych
mohl do světa když no brněnský
ensemble rozjdl a tím so mné za-

vázni k nejKHiiljejlcI vděčnosti ne
boř ml tím otevřel cestu
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"Zila-J- l pak je taky vrátili"
Plppieh Je uložil dobře dohřál
Kéž by mu podobné pftjňky byly
přinesly Burianových úrokŮI"
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♦ Itt) ročné
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I tehdy když ai toho oni

o nebude"
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utoii oaobnoatl Husovy jehož vý

roky povznáSejí a oíluťiijl a uctí

me tik jeho památku nejlépe Na

a oslavy ničeho neznamenají

ÚRYVKY Z GEOLOGIE I AR-

CHEOLOGIE

(podávi Jola tápal civ Mmift
T )

(Pokračováni)

Minule zmínil jnem ae že budu

vyMvftlovati níktré výrazy tfoolo

(říeká I archeoloKÍcké nyní vSak

dmpél jwri k tomu názoru že lpe
buile přejdu lí ihned ku poplau

tří hlavních iikupín hornin a vý-

razy ony budu fontupem vyitvřt-lovat- í

Jak jnem již (ďcdcále uvedi

dělíme vcíkeré horniny vrchu

zemského ve tři skupiny a sice

ukupinu hornin usazených skupi-

nu hoirnin vyvřdých a akupinu
hornin vzniku ustrojného Ku

pochopení a vynvřtli nl zna-k- ft

tíchto skupin volme tři ní

předittftvitcle jejich a nice

píftkovce žulu a křídu a bedlivé

zkoumejme a fozorujme váeehny

jejich vlastnosti

Kameny tto jau dobře známy
každému z řtenářu nebof pískovec
jest obyčejné stavivem zdí tesají
se z ního schody žlaby atd Z le--

Stíué žuly délají ae skupy památ
ní desky na bulovAeh náhrobky
též ulice ve velikých místech bý-

vají jí dláždímy Křídu zná každý
a doufám že každý med ji v rukou
mnohokráte ve avém žívoté

Hozorujme první zvolený kámen
a sice pískovee a bedlivé zkou-

mejme pod zvétwvacím aklem je-

ho v)atnoti málo dbajíce na bar
vu a tvrdost jeho Na každém
vhodná voleném kousku pískovce
možno vyiozirovati následující
vlasliiottti i

1 ) Kámen tento složen jest z
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neb tujeiui
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